ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности

«25» июня 2018 года
Время проведения: 14 часов 15 минут.
Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54, зал заседаний
		Председательствовал:

	Чечеткина
Ирина Викторовна
	-
	И.о. главы Березовского района, заместитель председателя комиссии

	Секретарь комиссии:         Леонов Сергей Сергеевич

Присутствовали
члены комиссии:

	Андриевских
Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	Антипин
Александр Борисович
	-
	заместитель председателя Думы Березовского района

	Лебедева
Ирина Федоровна
	-
	и.о. председателя комитета образования администрации Березовского района

	Охулков
Николай Николаевич
	-
	И.о. начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району

	Пантелеева
Юлия Вячеславовна
	-
	член районной женской общественной организации «Северянка»;

	Перечнева
Марина Вячеславовна
	-
	начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Березовскому району;

	Семенова
Ирина Леонидовна
	-
	заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района;

	Ткаченко
Михаил Сергеевич
	-
	заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;

	Хазиахметова
Татьяна Леонидовна
	-
	председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района

	Хватова
Оксана Владимировна

	-
	заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

Отсутствующие:
	Брус
Татьяна Николаевна

	-
	председатель Березовской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Дурнев
Максим Викторович
(командировка)
	-
	настоятель иерей православного Прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы;

	Кашлатова
Любовь Васильевна
(командировка)
	-
	председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;

	Шехирева
Светлана Михайловна
	-
	председатель Общественного совета Березовского района

Приглашенные:
	Дубейко
Антон Анатольевич
	-
	прокурор Березовского района

	-

1. О результатах реализации в 2017 году муниципальной программы «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Березовском районе  на 2016-2020 годы»
.___________________________________________________________________________________________________________
Докладчик: Н.С. Ломакина
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Комитету по культуре и спорту администрации Березовского района подготовить информацию о потребности в финансировании фестиваля «Ма мувем», с обоснованием требуемых затрат. Направить информацию в отдел по организации деятельности комиссий администрации Березовского района.
Срок: до 01 ноября 2018 года

2. О проведении предупредительно-профилактических мероприятий, в том числе с участием общественности по недопущению вовлечения населения, прежде всего молодежи, в экстремистскую деятельность
____________________________________________________________________________________________________________________
Докладчики: Джалаев В.Ю., Лебедева И.Ф., Хазиахметова Т.Л.,. Хватова О.В
Решили:
2.1. Принять информацию  к сведению.
2.2. Рекомендовать Комитету образования администрации Березовского района, Комитету по культуре и спорту администрации Березовского района, отделу по труду, социальной и молодежной политики администрации Березовского района включить в Комплексные планы мероприятия, направленные на формирование у подрастающего поколения уважительного отношения к этносам и религиям в соответствии с требованиями Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года.
Срок: до 30 сентября 2018 года
2.3. Рекомендовать Комитету образования администрации Березовского района, Комитету по культуре и спорту администрации Березовского района незамедлительно сообщать в органы надзора Березовского района о фактах выражения желания учащимися, ношения в образовательной организации религиозной одежды.
Срок: постоянно
2.4. Рекомендовать Комитету по культуре и спорту администрации Березовского района при проведении общественно-значимых культурных мероприятий расширить круг участников через вовлечение национально-творческих коллективов, отдельных исполнителей, активно использовать формы вовлечения молодежи района.
Срок: до 25 декабря 2019 года
3. Об исполнении принятых Межведомственной комиссией Березовского района по противодействию экстремистской деятельности протокольных решений
___________________________________________________________________________________________________________________
Докладчик: С.С. Леонов
Решили:
3.1. Принять информацию  к сведению.
3.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседаний Межведомственной Комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя комиссии		                                     И.В. Чечеткина

Секретарь комиссии                                                                       С.С. Леонов